
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI MEZZANA RABATTONE 
Provincia di Pavia 

Via Marconi, 21 

Tel. 0382.918862 – Fax 0382.918910 

Cod. Fisc. 00482310182 

 

Copia Albo 

 

N. 76  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

 SERVIZO AMMINISTRAZIONE GENERALE-ECONOMICO FINANZIARIO 
 

N.   34                                                                                                   del 02/05/2017 

 

Responsabile del Servizio MARINI Morgana 
 

 

OGGETTO : ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ESAMI DI LABORATORIO 

DIPENDENTI. INCARICO E LIQUIDAZIONE. CIG: Z111E7991E           

 

 

L’anno duemiladiciassette addì due del mese di maggio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Atteso che sulla presente determinazione viene richiesto, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs.vo n. 

267 del 18/08/2000, il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

responsabile del servizio finanziario e che diventa esecutiva con l’apposizione di tale visto e ai 

sensi art. 147 bis, comma 1, D.L. gs. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni e/o 

integrazioni; 

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 52 del 19/12/2017 di approvazione del Bilancio 

2017/2019, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Visto il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 36 relativo ai contratti sotto soglia, il quale 

stabilisce al comma 2 che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le modalità di cui alla lettera 

a): per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

 

Visto l’art. 1 commi 502 e 503 della Legge 208 del 28/12/2015 (Legge di Stabilità 2016) di 

modifica dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e dell’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 

95/2012 che permette per gli acquisti di importo inferiore a € 1.000,00 l’affidamento diretto 

senza obbligo di ricorrere ad un soggetto aggregatore; 

 

Ritenuto, quindi, di affidare il servizio mediante procedure in economia ricorrendo all’acquisto 

diretto, che consente di assicurare procedimenti più snelli e semplificati nell’acquisizione di 

lavori, servizi o forniture nei casi in cui, come quello in oggetto, il ricorso alle ordinarie 

procedure di gara comporterebbe un rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

notevole dispendio di tempi e risorse; 

 

 

 

Visto che si rende necessario che i n. 2  dipendenti comunali eseguano degli esami di laboratorio 

per poi effettuare la visita medica annuale da parte del medico competente Dott. Ercole Zucca; 

 

Visto che il Laboratorio di Analisi Mediche San Giorgio s.r.l. di Sannazzaro de’ Burgondi, si è 

reso disponibile ad eseguire gli esami di laboratorio ai n. 2 dipendenti in servizio presso questo 

Comune, come per gli anni passati; 

 

Ritenuto di provvedere in merito all’impegno di spesa per € 200,00 IVA esclusa; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale di nomina del Responsabile del 

Servizio amministrazione generale Economico finanziario n. 2 del 29/12/2016; 

 

Visto l’art. 17-ter del DPR 633/72 inserito dall’art. 1, comma 629, lett. b) della Legge 23 

dicembre 2014 n. 190; 

 

Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

 

Visto il T.U. n. 267 del 18/08/2000 e successive m. e/o i.; 

 

Visto il Regolamento di contabilità armonizzata; 

 

Visto il Bilancio 2017/2019; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare al Laboratorio Analisi Mediche San Giorgio s.r.l. di Sannazzaro de’ 

Burgondi, l’incarico per effettuare le analisi di laboratorio ai n. 2 dipendenti del Comune 

di Mezzana Rabattone; 

2) di impegnare la spesa di €  244,00  IVA inclusa; 

3) di assumere il relativo impegno di spesa della Missione 01 Programma 02 Titolo 1 

Magroaggregato 103 – codice 01.02.1.103  (ex cap. 13/99)  del Bilancio 2017/2019; 

4) di dare atto che alla conseguente liquidazione sarà provveduto a fornitura effettuata, 

dopo presentazione delle regolari fatture regolarmente vistate, senza successivo 

provvedimento e sino alla concorrenza dell’importo impegnato. 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

Il presente atto è eseguibile con la sottoscrizione del responsabile. 

 

Mezzana Rabattone, lì 02/05/2017    

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : MARINI Morgana 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi art. 147 bis, comma 1, D.L.gs. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e/o i., si esprime parere 

favorevole. 

Mezzana Rabattone, lì  02/05/2017 

      Il Responsabile del servizio Amm.ne Gen.le  

                                                                                   Economico-Finanziario 

                                                                                        F.to  Marini Morgana 

 

 

 

Si accerta compatibilità della spesa 

 

Ai sensi art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, D.L. 78 del 1 luglio 2009, in Legge 102 del 3 agosto 

2009. 

 

Mezzana Rabattone, lì     02/05/2017        

         Il Responsabile del servizio Amm.ne Gen.le  

                                                                                   Economico-Finanziario 

                                                                                      F.to  Marini Morgana 

 

 

 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

Si assicura l’adempimento di cui all’art. 147 bis, comma 2, del D.L.gs. 267 del 18 agosto 2000 e 

s. m. e/o i.. 

 

Mezzana Rabattone, lì 02/05/2017                

                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                           F.to    Dott.ssa Maranta Colacicco 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Rabattone.  Responsabile Procedimento: Marini Morgana  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 76 del 02/05/2017 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Mezzana Rabattone, lì  02/05/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to : MARINI Morgana 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Mezzana Rabattone, lì 02/05/2017 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Maranta Colacicco 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal   27/05/2017  al  11/06/2017 

 

Mezzana Rabattone, lì  27/05/2017 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 
 

 
 


